Metal Lathe

Metalldrehbank

Tour a metaux

PBD-3069

Schweiz / Suisse
JPW (TOOL) AG

Tamperlistrasse 5
CH-8117 Fallanden Switzerland
www.promac.ch

France

TOOL France / PROMAC

57, rue du Bois Chaland, Z.I. du Bois Chaland
case postale 2935 FR-91029 Evry Cedex
www.promac.fr



15.0. Ersatzteile

PBD-3069 Explosionszeichnung -1

120 119

20



Index

Nr.

101
102
103
104
105
106

108
109
110
111
112
113
114
115
116
117
118
119
120
121
122
123
124
125
126
127
128
129
130
131
133
134
135
136
137
138
139
140
141
142
143
144
145
146
147
148
149
150
151
152

Teil
Nr.

PBD3069-1-01

PBD3069-1.....

PBD3069-1-03
PBD3069-2.....
PBD3069-3.....
PBD3069-1-06

PBD30694.....

PBD3069-1-08
TRB-30212 .....
PBD3069-1-10
PBD3069-5.....
PBD3069-1-12
PBD3069-6.....
TRB-32211 .....
PBD3069-1-15
PBD3069-1-16
PBD3069-1-17
PBD3069-7.....
PBD3069-1-19
PBD3069-1-20
PBD3069-8.....
PBD3069-1-22
PBD3069-1-23
PBD3069-1-24
PBD3069-1-25
BB-6001 .........
PBD3069-1-27
PBD3069-1-28
PBD3069-1-29
PBD3069-1-30
PBD3069-9.....
PBD3069-1-33
PBD3069-1-34
PBD3069-1-35
PBD3069-10...
PBD3069-11...
PBD3069-1-38
PBD3069-1-39
PBD3069-1-40
PBD3069-1-41
PBD3069-12...
PBD3069-13...

PBD-3069 Teileliste Explosionszeichnung - 1

PBD3069-1-144.........ccoeeueeee

PBD3069-1-45
PBD3069-15...
PBD3069-1-47
PBD3069-1-48
PBD3069-1-49
PBD3069-16...
PBD3069-17 ...
PBD3069-18...

Beschreibung GroRe Anz.
AUFKLEBER ......eveeeeeeetet ettt s st etsesenes eeesasesassesesesesesssnanesananes 1
INNENSECHSKANTSCHRAUBE ......ovvevcvccceeene DIN912 ®4x10.......... 6
SCHRAUBE ...ttt ettt ettt e saeeea e eees s s s s ananes 2
MUTTER oottt DIN 439-M10................ 4
RANDELMUTTER ..ot 1Y 2
SPINDEL. ..ottt s et et e st eeeseees eeeseseseessasasasesesesssesesseeeas 1
KEIL vttt et eeee e eeee e eesseeenesenen e DIN 6885-8 x 45............ 1
DICHTUNG ..ttt ettt et et es e nee eneeeesseneeseaeeeesesenenesanens 1
LAGER .ottt 30212 e, 1
SPINDELSTOCK ..ttt ettt et eeeeees saeeeeeeesssessesssenensessseesensna 1
SECHSKANTMUTTER ..ttt DIN 439 - M8................ 1
EXZENTERSCHEIBE ZWISCHENRAD ....ooviveeieeeeeeeeees ceeeeeeeeeeeeeee e eeeees s 1
INNENSECHSKANTSCHRAUBE .....oveveveeeeeeeteeeene DIN 912 M8 x 25........... 3
LAGER ...ttt ettt 32211 e, 1
DICHTUNG ..ttt ettt ettt e e eaeeteeeseae et seseeseseee e ananans 1
BUGCHSE ...ttt ettt eaen eteesaeeseseseneseaeseesseeeenana 1
ZAHNRAD ...ttt e ettt et eeeaeee e eaee e ener et enenees 1
SICHERUNGSRING ...t DIN471-12 X1 o 2
GATES RIEMEN ..ot 0-889 ..o 1
SPINDELRIEMENSCHEIBE ...ttt renene eveeeeeeeeeeeeeeeseeeeeeeeeeneeeea 1
INNENSECHSKANTSCHRAUBE ..o M5 X 12 oo, 2
GATES RIEMEN ..ttt 0-710 .o, 1
IVIUTTER ettt ettt n s st e e e et et et eeseeaeeeeeeeeeeeeeeeeaeaeas 1
FUTTERSCHLUSSEL vttt nns +eveeeeee e nenenaean 1
3-BACKEN-SPANNFUTTER ..o K11-160 ..o, 1
LAGER .ottt e B00L e 2
ZWISCHENRAD ...ttt et eees eeeaeae e e s s s eneeaneees 1
WELLE ..ottt ettt n et n e e e eeeaeeeaeeeeeee e s s s enenananes 1
GEHAUSE ...ttt ettt e eeeee e en st et s enes e e eeasaeans 1
ZAHNRIEMENSCHEIBE ...ttt eeveeeeeeeseesesess s s eesesesees 1
SCHEIBE FUR ZAHNRIEMENSCHEIBE ........vcvvivieieeees eeeeeeeeeeeeeeeeeee e 1
HALTEPLATTE oottt s s+ eteeseeeeseseeeseeeeeeeeeenesenaeas 1
RIEMENABDECKUNG........cuiiieeeeeeeeeeeeeeeee et et eeeeee eeeeeeeeeeeeseeeeeeeeeeeenenennanas 1
ZAHNRIEMEN ..o 255L075 .o 1
INNENSECHSKANTSCHRAUBE ..o, GB 70-85- M6 x 25 ...... 1
FIXIERSCHEIBE ...ttt senenes e eneseseeseseseseee e eeeeeeees 1
MOTORRIEMENSCHEIBE .......ovieeeeeeeeeeeeeeeeseeeeeeee eeeeeeeeeeeeeee e nenennaeas 1
ANGEFLANSCHTE SCHEIBE VORNE........oivitieeeceeiieies ceveeeeeeeeeeeeeeeees e eeeesesees 1
ZAHNRIEMENSCHEIBE ...ttt eovneseeeeesesesss s s eesesesees 1
ANGEFLANSCHTE SCHEIBE HINTEN ...ttt cveeeeeeeeeeeeeeeeee e eeeeeeeeeees 1
KEIL vttt DIN 6885-A6 x 6 x50 ... 1
UNTERLEGSCHEIBE......vvieieieeeeeeeeeeeeeeeeeee e DIN 125 - A8................. 1
SCHRAUBE ...ttt ettt aeees et eeees s s et et eseseeessaeeeeseenas 4
SCHRAUBE ...ttt ettt seea eeesaeesaeeeseeeeee e s s enenananes 1
SECHSKANTMUTTER ..o ISO 4032 M8................. 4
DISTANZSTUCK ..ottt s eaeesssestesseseaeseeseseteasenanns 1
MOTOR ...ttt 1,1 KW o 1
KLEMMSTUGCK ..ottt ves vveteseneaetesssseneseessaeneenanas 1
SICHERUNGSRING ...t DIN471-12x 1............ 1
SICHERUNGSRING ... DIN471-28x1.2........ 1
UNTERLEGSCHEIBE......cvveeieierieeeeeeeeeeeeeee e DIN 125 - A8.....c.couc...... 1

21



PBD-3069 Explosionszeichnung - 2

22



Index

Nr.

201
202
203
204
205
206
207
208
209
210
211
212
213
214
215
216
217
218
219
220
221
222
223
224
225
226
227
228
229
230
231
232
233
234
235
236
237
238
239
240
241
242
243
244
245
246
247
248
249

PBD-3069 Teileliste Explosionszeichnung - 2

Teil
Nr. Beschreibung GroRe

PBD3069-2-01.... .. GETRIEBEWELLE ..
PBD3069-2-02.... .
PBD3069-19.....ccovviiiiiiiiiiieiins

PBD3069-2-04
PBD3069-20......cccuvvviiiiiiiniininns
PBD3069-2-06
PBD3069-21
PBD3069-2-08
PBD3069-2-09
PBD3069-2-10
BB-6202 ....coeoviiiiiiiiiiiiciieeie
PBD3069-2-12.
PBD3069-22 ...
PBD3069-23 ...
PBD3069-2-15
PBD3069-24 .......ccoeviriniiinne
PBD3069-25 ...
PBD3069-26.....
PBD3069-2-19....
PBD3069-2-20
PBD3069-2-21
PBD3069-27.......
PBD3069-2-23....
PBD3069-2-24....
PBD3069-2-25
PBD3069-2-26
PBD3069-2-27
PBD3069-2-28
PBD3069-2-29....
PBD3069-2-30....
PBD3069-28.......
PBD3069-2-32
PBD3069-2-33
PBD3069-29 .... ..KEILDIN 6885....
PBD3069-30.... ..KEIL DIN 6885....
PBD3069-2-36. .
PBD3069-31.....ccoviiiiiiiiiiieiinns
PBD3069-2-38
PBD3069-32.... ..KEIL DIN 6885....
PBD3069-33..... ..KEIL DIN 6885....
PBD3069-2-41....

PBD3069-2-42
PBD3069-34 ......cocvvviiiniiiiiciins
PBD3069-2-44
PBD3069-35.....cccviiiiiiicieie,
PBD3069-2-46....

PBD3069-2-47

23




Index

Nr.

250
251
252
253
254
255
256
257

258.......

259

260.......

261
262
263

264 .......

265

266 .......

267

268 .......

269

270.......

Teil
Nr.

PBD3069-37 ...

PBD3069-2-51
PBD3069-2-52

PBD3069-38...

PBD3069-2-54
PBD3069-2-55
PBD3069-2-56
PBD3069-2-5

P

/2T

PBD3069-2-58.........cocvvenens

PBD3069-39.

PBD3069-2-60..........cccuverunenns
PBD3069-2-61.........cocvveunnns
PBD3069-2-62.........cocvveneenne

PBD3069-40.

PBD3069-2-64.........cocvveneene

PBD3069-41.

PBD3069-2-66..........ccvveueennne
PBD3069-2-67.......cccovvennennns

BD-3069 Teileliste Explosionszeichnung - 2

Beschreibung GroRe Anz.
O-RING oo s 1800690.........ovverrerererrnane 3
GABEL.....oooeoveeeeeeee e s e e sen eee e en e er e 1
ZAHNRAD ....ooovoveiveeeeeeeeee s ses s ses e sess s s eesesssns sessssssssssssasasesssessesssssenssaneens 1
SPRENGRING ..o LT 1
LAGER ..o S0 o O 2
ZAHNRAD ....ooovoveeveeeeeeeee e es e s s eeeseesessaes sesesssssssssseas s ese s enesesesnseenens 1
RECHTER STOPFEN ......ooorviveeiecetesesseesssssessesssesseessessanes sessssssessssssssssssssssssssssssesnsanes 1
WAHLSCHEIBENBLOCK........cvevevevetcececeeeeeesetesetetesens cveveaessesessesesasasssesesasanans 1
GETRIEBEABDECKUNG .....oeieieiieceeeeeeeeeeeeeetce s evevssessseessessssssesssssesenenenas 1
LY 1 OO DIN 1481 ®5 x 40......... 3
KNAUFSOCKEL. ...ttt ettt reesennns seteseesesssssssssssseeeesessesssaees 3
KINAUF oottt ettt nas nenansesesssssssssseseeseseeeneaees 3
AUFKLEBER ......vveeeeiecect ettt s s s s tssssses eeestsssassesesesesessasesasasasanns 3
QU] = OO D5 oo 6
FEDER oottt 0.8X4X16 ..ovveverernnnn 3
INNENSECHSKANTSCHRAUBE .....cocvvviererecicieieiaes DIN912 M6 x 12........... 3
AUFKLEBER ......vcvceeeeececet et ettt esesesesases s esasssass seestssssssssesesessssasesasesasanans 1
OLSCHAUGLAS ...ttt ettt teaes eassesesesesesesesesebesesesesenas 1
INNENSECHSKANTSCHRAUBE .....cocvveeererecieieeeies DIN 912 M3 x 16........... 4
INNENSECHSKANTSCHRAUBE .....cocvvvvererrcieieieeaas DIN 912 M5 x 16........... 5
WELLE ..ottt ettt ettt sn e s setasessaesesesetesessesss s s asanaes 1

24



PBD-3069 Explosionszeichnung -3

25



Index

Nr.

301
302
303
305
306
307
308
309
310
311
312
313
314
315
316
317
318
319
320
321
322
323
324
325
326
327
328
329
330
331
332
333
334
335
336
337
338
339
340
341
342
343
344
345
346
347
348
349

Teil
Nr.

PBD3069-3-01
PBD3069-3-02
PBD3069-3-03
PBD3069-3-05
PBD3069-3-06
PBD3069-3-07
PBD3069-3-08
PBD3069-3-09
PBD3069-3-10
PBD3069-3-11
PBD3069-3-12
PBD3069-3-13
PBD3069-44....
PBD3069-45...
PBD3069-3-16
PBD3069-3-17
PBD3069-46...
PBD3069-3-19
PBD3069-3-20
PBD3069-3-21
PBD3069-3-22
PBD3069-3-23
PBD3069-47 ...
PBD3069-48...
PBD3069-49...
PBD3069-50...
PBD3069-3-28
PBD3069-51...
PBD3069-52...
PBD3069-53...
PBD3069-3-32
PBD3069-54...
PBD3069-55...
PBD3069-3-35
PBD3069-3-36
PBD3069-3-37
PBD3069-56...
PBD3069-3-39
PBD3069-3-40
PBD3069-3-41
PBD3069-57 ...
PBD3069-3-43
PBD3069-3-44
PBD3069-3-45

PBD3069-58...
TBB-51101 .....

PBD3069-3-48
PBD3069-3-49

P

BD-3069 Teileliste Explosionszeichnung - 3

Beschreibung GroRe Anz.
SCHRAUBE ...ttt eeeeseeas DIN 912 M8 x 30.......... 8
GRIFFSOCKEL ..ttt teeeeeeeeeeee et e eeeeeeeee et eeeeeeeeseeaen saeeeeeeeseeeeseeeseaeneeseeeeeeseeas 1
GRIFF ettt ettt et ettt e e e e et et eaeee et eaen eeeeeeueeseeeeeeeseueneaeeeeeeeeees 1
UNTERLEGSCHEIBE ... eveteeeeeeeeeeeeeteeeseeeeeeeeeeseseneaees eetesesesseeeseneseeseseneneseenens 1
HALTERSOCKEL. ..t eveeeeeeeeeeeeeeeeeereeeeeeseeeseseseeesenen seesenseesssesesssenenesssseneesene 1
STOP ettt et e ettt ettt et n et erenen eeeeaeeeteaereet et enen e et areeenenan 1
FEDER w.ve ettt ettt e ettt eeeeeeeeeeeeenan e 7X0.8X11 oo 1
OBERSCHIEBER ...ttt eveteeteeeee et et teeeeeeeeeeeestetasenen saeseaseesssesseeeseneseesseeseesees 1
FUHRUNGSLEISTE .. vevteteteeeeteeee oot teeeeeeeeeeestesesen aeeveseeeseseeessneseesseeseesees 1
OLLOSES LAGER ... eeteveeeeeeeeeeeeeeeeereeeeeeeereeneee e eneees 1210 e, 2
INABE .ttt e et e e et e e et e e e e e et e e e et eeeeeeteaee aeteeeueeeeeeseeateaeeeeteneeeseans 1
INDEXRING «. ettt ee e e eeee et eeeeeeeseesees eeeeeeeeseseeesenseeseseeseaeseens 1
INNENSECHSKANTSCHRAUBE ..ottt DIN 912 M6 x 20........... 2
KUGEL vttt ettt ettt een e D5 oo 1
FEDER .ttt ettt et ereneeeeee e eeeeenenenas 1.5%0.5X6.5 ..vevvevevenenn, 1
INDEX-SOCKEL ..evveeeereteeereeeeee et esereeteeeneeeseneens ereeeeeesseseseneseesesenesseenens 1
ST T ettt ettt et eae e e e e e e eeeeeeereaen e DIN 1481 ®3 x 16......... 2
HEBEL .ttt ettt ettt eee e et eeeeeeeeeee e e eeeeeeeeeueesaseaeaes oeeuenteseseneeseeseeseseeeeeeseens 1
HEBEL 1.ttt ettt et ettt eeee et eseteaeeseseaeaseneseas aaeseneeseseneeseeeneseseneneaeanens 2
WELENHEBEL....etveveeteeeeeeeeeeeeeeeeseeeeeseeseeteseseeeesseen saereeseesesesessssenenesenseneesnnes 2
BLOCK ¢+ ttveteeteeeeeeeeeeeeeeteseneeteeeseeeseseesesesenesessaseseses soenseseesssesesasenesesenseneesnees 1
SCHRAUBE ...ttt ettt e et e e st eeeaeeeeeeee 2ot eeeeeeeeeeseeseeeesesneeeesanes 1
STECKER vttt et et et et e et et eeeee et eeeasae eeeeseeeaeateseseeeeeeeeneseeeaeaes 3
GEWINDESTIFT oottt ettt eee e eeeeeeeas DIN 912 M6 x 10........... 3
OLKUGEL .ottt enseeeeenenenas D6 oo 7
INNENSECHSKANTSCHRAUBE .....oeveveeeeeveeeeeeeeennns DIN 912 M8 x 10........... 1
QUERSCHLITTEN ..ttt et ettt e teees e eeeseeeeeesenen seereesseseseneessseneneessseseesene 1
STECKER ettt et eeee e e et eeee e eeeeeeeeeeeeeeeeeseesae eeaeeesaeaeeseeeeeeeeeneseesaeaes 4
SECHSKANTMUTTER .ottt DIN439 M6 ..o 8
INNENSECHSKANTSCHRAUBE .....oveveeeeeeeeeeeeeeene DIN 912 M6 x 30........... 4
BLOCK ¢+ttt teeee et eeeeeteseteeeeeeseeeesesenseseseneeessaseassses soeeseneessseseeaseneneseaseneesnnas 1
INNENSECHSKANTSCHRAUBE ....ovveveeeeeeeeeeeeeenns DIN 912 M4 x 8............. 2
INNENSECHSKANTSCHRAUBE ... DIN 912 M5 X 6............. 1
SCHLITTEN ettt ettt ettt et et e e et ee e et eseeetees 2eeeeeeeaeaeeseeeeeeseeeneseeeaeaes 1
ABSTREIFER ..ottt teeee et et e seeeeeeeeeeseseneessee st eesesenessesesessesaeneseeeneaes 2
PLATTE e+ttt e ettt et et eeeeaeetetes et eeeueaeeeeeestesesen soeeeeseaeeseseseasenesesseeeserseens 2
INNENSECHSKANTSCHRAUBE .....ooveveveeeveeeeeeeeeenns DIN 912 M4 x 18........... 8
ABSTREIFER ..ottt eeeee et eee e e eee e e eeeseeeeeeee 2ot eeeeeeaeaeeseeeeeeesesneseesannes 2
PLATTE ettt e et e e et eeeee e eeeeaeeaseaee aeeeeeueeeeeeseeseaeeeeeeeeeeeeens 2
LEISTE ettt ettt ettt et et et eeee et eeet et eeeueaeaseueaeas aeeteneeseeeneeseeeneeeseneeeeaeens 1
INNENSECHSKANTSCHRAUBE .....oveveeeeeeeeeeeeeeens DIN 912 M8 x 30........... 4
LEISTE coveeeeeee et et eeeeeeeeeeseaeeeeeeeeeteseseateeeseaeasenenes aaereneessseneeseeeneseseneneaeanens 1
LEISTE ottt et et e et et e ee et esese e eeeneeeeseneane aaerenteseseneeseneneseseneeeeenens 1
HALTERUNG .ttt ettt e et et eeeeeees eeeeeeeseeeeeseeeeeeeseeeeaeaaens 1
INNENSECHSKANTSCHRAUBE ..ot DIN 912 M5 x 20........... 3
LAGER ettt et ee et e st eeeeeeeeenenens 51201 ceoveeeeeeeeeeennn 2
RING oottt et ettt e e tee e e e eee et eseseteeeneeeaseneanae arerentsseseneeseseneseseneeseanens 1
INDEXRING «..vveeeeeeetee et eeeeeee et et eneseetese et aseneneee enrentssesenseseneneeseseneeseanens 1

26



Index
Nr.

350.......
351.......
352 ...
353......
354 ...
355......
356.......
357 ...
358.......
359.......
360.......
361......
362 .......
363 ...
364 .......
365.......
366.......
367 ...
368.......
369.......
370.......
371......

Teil
Nr.

PBD3069-3-50
PBD3069-3-51

PBD3069-59...

PBD3069-3-53

PBD3069-60...

PBD3069-3-55
PBD3069-3-56
PBD3069-3-57

PBD3069-61...
PBD3069-62...
PBD3069-63 ...

PBD3069-3-61
PBD3069-3-62
PBD3069-3-63

PBD3069-64...

PBD3069-3-65

PBD3069-65 ...
PBD3069-66...

PBD3069-3-68

PBD3069-67 ...

PBD3069-3-70

PBD3069-68...

PBD3069 Teileliste Explosionszeichnung - 3

Beschreibung GroRe Anz.
HANDRAD . ..t e e et —eeeaeeeaeeeeestaaaeeeeeeeeesenaans 1
UNTERLEGSCHEIBE......ccviitieiteeieete ettt ettt eesteenneeesseesessnesseesaeenneens 1
INNENSECHSKANTSCHRAUBE .....ccvevveeieeiecieeeenen. DIN 912 M5 x 10.......... 1
=3 1
INNENSECHSKANTSCHRAUBE .....ocvevvieiieieeieee DIN 912 M5 x 20........... 3
Q1 USRI DIN 6885 4 x 8.............. 1
LEITSPINDEL ...vtitteteeete ettt et sttt et e eenstaesseesseensessnesseenseennenas 1
FUHRUNGSLEISTE.....eiueteteeeeetetceeteteeeeteteee e teseese s cveteseaneesesessessseseesasessasanas 1
INNENSECHSKANTSCHRAUBE .....ccveevveieeieeie e DIN 912 M12 x 30......... 2
INNENSECHSKANTSCHRAUBE .....ccveevveiieieeie e DIN 912 M8 x 40........... 2
STIFT ettt ettt en s DIN 1481 ®4 x 20......... 1
SKALENRING .....ceeitietieieitee sttt et st sveeste et e eaeeteests veeesseeseesseesseeseeseesseesenns 1
T-BOLZEN ...eveeeiieteeteeteeteeeee ettt M10 X 30 .eoverereeen, 2
KLEMIMRING.....ccttiitietieieete st e steeste e st e steesteeaeenaes sesteaesseessesssesseesseensesseenaes 1
MUTTER .ottt s DIN 439 M10................ 2
SCHRAUBE ......oiitieittete ettt ettt et e e ve et e st estaens sasseesseessesssesseenseessesssensens 1
INNENSECHSKANTSCHRAUBE .....ccvecvvevieieeee e DIN 912 M6 x 16........... 8
STECKER ..ctteeteetteteete et et e e e te st s e e te e e s e e saeesesnes eteessesseesseesseensesseesseensenns 4
SCHWENKSOCKEL.....veitveseeeiieieseesieesteeeeeeesseesseenes vesseessssesseessesssesssessesssenns 1
Q1 U DIN 6885 4 x 10............ 1
4 1\ Y 0 PSS 1
INNENSECHSKANTSCHRAUBE .....ccvevvveiieieeie e DIN 912 M5 x 16........... 1

27



PBD-3069 Explosionszeichnung - 4

28



PBD-3069 Teileliste Explosionszeichnung - 4

Index Teil

Nr. Nr. Beschreibung GroRle Anz.
401......... PBD3069-4-01

402......... PBD3069-69.......cceeevveveeeeeeeeennn.

403......... PBD3069-4-03

404......... PBD3069-4-04

405......... PBD3069-70 .....ccvvvieeeeeeeeiinieenns

406......... PBD3069-4-06

407......... PBD3069-71.......

408......... PBD3069-4-08....

409......... PBD3069-72.......

410......... PBD3069-4-10....

411......... PBD3069-4-11....

412......... PBD3069-4-12....

413......... PBD3069-4-13.... .

414......... PBD3069-73 ....covvvieeeeeeeeviiieeenns

415......... PBD3069-4-15

416......... PBD3069-4-16

417......... PBD3069-4-17 ....cceevvveeeeeeeeeeeaan, ZAHNRAD ..ottt ees teettaaeeeeeeterar— e eatararaaaas 1
418......... PBD3069-4-18......ceuveeeeeerrrivnnnnnns ZAHNRAD oottt ettt e e e e b ees —eetaateaeeeertaar— e earerrras 1
419......... PBD3069-74 ....ccovvveeeeeeeeviieenns DIN 127-®15.......ccceeunnnn. 1
420......... PBD3069-4-20.....ccuceieeeerereiieeee et WELLE ettt e e e e e e et e taeeeeeees sabtneeeesesssanneeesesrananaaeaeereres 1
421......... PBD3069-4-21 ...ccuvvieeieeiieiiieee e . WELLE et e e e e et e e e e e eeee sattneeeesesstanneeeeeeraannaeaeaaeees 1
422......... PBD3069-75 ...ccccevveeeeeeeeeeeeeeeen, DIN 6885-5 x 14 ................ 2
423......... PBD3069-4-23....cccceeieiieeieeeeeceee . ZAHNRAD e e e e e e e aes taeaeaeaeaeaeaeaaeeeeeeeannannnanananas 1
424......... PBD3069-4-24 ........ceeveeeeeverieeeet. UNTERLEGSCHEIBE ...ttt ettt e ees aeeeeeesesasteeeesesssanneeeasesenns 1
425......... PBD3069-4-25.....ccueeeeeeiiiiiieeec e SCHINECKE ...t e e e e seeeeeeees tateeeeesesssannaseessesannnnaasaeeseens 1
426......... PBD3069-4-26 2501 .. 1
427......... PBD3069-4-27 ....ccevveeeeeeeennineeeee.. SCHNECKENSOCKEL. ...ttt e et ees teeeeeeeaaasieeeeesesssaaaeeeaeesanes 1
428......... PBD3069-76 ....ccccevvveeeeeeeeeaeaaannn. DIN 1481-®4 x 20 ............. 2
429......... PBD3069-77 cccceveeeeeeeeeeeeeeieeaeen, DIN 912-M4 x 30......ccc...... 4
430......... PBD3069-4-30. SCHNECKE . e e e e et e e e e e e eees saaanneeeeeesssssnnaeeeeseens 1
431......... PBD3069-78.... T = 1 PSPPI .1
432......... PBD3069-4-32.... . et eeeeeeeeeeetteeeeeeeteettttteeeeeeettetttere oraeereeererrrnniaeeeeeenees L1
433......... PBD3069-4-33.... . ...DIN912-M4 x 8... .2
434......... PBD3069-4-34.... B N N L1
435......... PBD3069-4-35.... B 7 Y 2
436......... PBD3069-79....... . . ...DIN912-M5x 12. .7
437......... PBD3069-4-37 ..ccvvvvieeeeeeeeieiieee e . HALBIMIUTTER ettt e e e et e e e e eee aeeeeeeseaataaeeeeseesaaaaeeeaeesanes 1
438......... PBD3069-80 .....cccvvvieeeeeeiiiinieenenns DIN 1481-06 x 18.............. 2
439......... PBD3069-4-39......cccceevieeieeeeeeccee . NOCKENWELLE ... e e e eeeeeeeaeeeeeaeseeseen e nnnnnnnnanananns 1
440......... PBD3069-81 .....ccvvvveeeeeeeeriiiennns DIN 912-M6 x 20............... 1
441......... PBD3069-82 .....ccvvvveeeeeeeeeviiieenns DIN 912-M6 X 8.....uuuneeeneene 1
442......... PBD3069-83 ..ot (001 Y 3
443......... PBD3069-4-43 FEDER oottt e 0.7%X4%X10..ccvvvvveeerreverrrrenenns 3
444......... PBD3069-84 .......ccccceevveeeeeeeaannn. DIN 912-M6 X 6......ccceeee..... 2
446......... PBD3069-4-46 .....cuveeeeeereeiiieaee e GRIFF ottt e e e e e e et ts e e b e e eeees abaeeeeesesstanneeeeeesssstaeeesaserns 1
447......... PBD3069-4-47 ....oevveeeeeeeereriieaeec e GRIFFSOCKEL ..ottt e ettt e e e e e e teeeeeees ataeeeeeesssssanneeeesesssnnnnaeeaeeeenes 1
448......... PBD3069-85 ......cevveeeeeeeeeriiieenns DIN 1481-®5x 45 ............. 1
449......... PBD3069-4-49 .....cuueeeiieiiiiiieeee e . WELLE et e e et et e e e e eee sttt eeeeeerataneeeeeeraaaaaeaeararas 1

29



Index

Nr.

450
451
452
453
454
455

456 .......

457

458 .......

459

460.......

461
462
463

464 .......

465

466 .......

467

468 .......

469

470.......
471 .......
472 .......
473 .......
474 .......
475 ...
476 .......
477 .......

Teil
Nr.

PBD3069-86 ......cccvvvvieiiiiiieiinns

PBD3069-4-52
PBD3069-4-53

PBD3069-87 .....covvviiiiiiiiiiiiins

PBD3069-4-55

PBD3069-88........cccvviiiiiens
PBD3069-89........cocuvviiiiiins
PBD3069-4-58.........cocvvennens
PBD3069-90........cccuvvriiiiiens
PBD3069-91......ccocvviiiiiies
PBD3069-4-61..........covvenennne
PBD3069-4-62.........cccvvennnne

PBD3069-92

PBD3069-4-64..........cccvveueenne
PBD3069-4-65..........cocvveneennne
PBD3069-4-66...........ccuvevunenne
PBD3069-4-67.......cccovvvrnnens
PBD3069-4-68..........cccvvevnuennne

PBD3069-93
PBD3069-94
PBD3069-95
PBD3069-96

PBD3069-4-73.....cccuvvvviininns
PBD3069-4-74......ccooovvvennens
PBD3069-4-75.....cccuvvviiiniens
PBD3069-4-76......cccovvuveennenns
PBD3069-4-77.....cccvvvvviennnns

PBD-3069 Teileliste Explosionszeichnung - 4

Beschreibung GroRe Anz.
K] 01011 = PSPt 1
INNENSECHSKANTSCHRAUBE ....ccvvvviviiiiiieeeeeeeeeeeeeeeeeeeees DIN 912-M5 x 10.....ccceeeunn 6
GRIFF WELLE ...ttt ettt e e e e e e eeeeeeeeee suuaaaaas seassasssssssessssensnsneneneneneneneeeees 1
GABEL WELLE ...ttt e ceiie et 1
ST I T et e ee e e s ranees DIN 1481-®5 x 20.............. 1
K] 11 = PSPt 1
INNENSECHSKANTSCHRAUBE .....ccveevveveeieeeeceeee DIN 912-M6 x 20.......... 1
MUTTER oottt ettt DIN 439-M6................... 1
SCHALTHEBEL ...vtevietteetiestee sttt ettt ste et et esaeeete et veessseeseesseenseesesseesseenseans 1
MUTTER oottt DIN439-MS8................ 2
INNENSECHSKANTSCHRAUBE .....ccveevveiieieceeeee. DIN 912-M5 x 35 ......... 2
GRIFF WELLE ..ottt et sae et svesesseeseesseesseenseeseenseennenns 1
QN U SR 1
UNTERLEGSCHEIBE .....ocuveevveieeeeeeeeeeeieeeee e DIN 6340-08................ 1
HANDRAD. ......octteitteteetteeteete et e et et e e et estaesteetessaes 2o esaesseesseessessaesseensesneesaes 1
WVELLE ... teteete ettt ettt ettt st ste et e e ve e s te e teeseeeas sesseessesssesssenseensenssessnensens 1
SKALENRING .....eeeitietiiiecee st eteete et e st steeaessaeereets teeesseeseesseesseesesseessesnsenns 1
HALTERUNG ..ottt ettt ste e te e snaes seteaesseensesssessnesseenseeneenees 1
WWELLE ... etettete ettt ettt st ste et e et e e eeteesteesaeens sesseesseessesssesseensenssessnensens 1
Q1 S DIN 6885-5 x 14............ 1
Q1 U DIN 6885-3 x 10........... 1
OLKUGEL .t D6 oo, 1
] S D2 X6 3
o 1 1
o 1 1
o 1 1
RING ottt ettt ettt s e e aeeaesseesnees aesseesseensesssesseesseensenneennes 1
SCHLOSSKASTEN ...eeeuiieeieeeiesieeieeeeeteesteeteessesseeseeens sssessessessesssesseensenssesssessens 1

30



PBD-3069 Explosionszeichnung -5

31



PBD-3069 Teileliste Explosionszeichnung - 5

Index Teil

Nr. Nr. Beschreibung GroRle Anz.
501......... PBD3069-5-01

502......... PBD3069-97 ....cccvvveeeeeeeeeeieeeeen,

503......... PBD3069-5-03

504......... PBD3069-98 .......ovvvieeeeeeeriiieenns

505......... PBD3069-5-05

506......... PBD3069-99.......cceeevveeeeeeeeeeennn.

507....u.... PBD3069-5-07.... ..DREHBLOCK....

508......... PBD3069-5-08.... ..SCHRAUBE

509......... PBD3069-5-09.... ..GRIFFSOCKEL

510......... PBD3069-5-10.... ..GRIFF....

512......... PBD3069-100.....

513......... PBD3069-101.....

514......... PBD3069-5-14....

515......... PBD3069-5-15

516......... PBD3069-5-16

517......... PBD3069-102 .....cceevvveeeeeeeeeeeeen,

518......... PBD3069-103 ......cceeveeeeeeeeeeeeeenn,

519......... PBD3069-5-19

520......... PBD3069-5-20

521......... PBD3069-5-21

522......... PBD3069-5-22

523......... PBD3069-5-23

524......... PBD3069-104 .........cceeeeveeeeeeennn.

525......... PBD3069-105.......ceeeeeeeeeviriinnnns

526......... PBD3069-5-26

527..u.... PBD3069-106 ......ccvvveeeeeerereinnnnnns

528......... PBD3069-107 ...ccevvvvveeeeeeeereiiiinns

529......... PBD3069-5-29

530......... PBD3069-108 ......ccceevveeeeeeeeeeeenn,

531......... PBD3069-5-31....

532......... PBD3069-5-32....

533......... PBD3069-109.....

534......... PBD3069-5-34....

535..u... PBD3069-5-35....

536......... PBD3069-5-36....

537.uenn. PBD3069-5-37.... .

538......... PBD3069-110......ccuceeeieeririniinens

539......... PBD3069-5-39

540......... PBD3069-111.....ccceeevveeeeeeeaannnn. IMUTTER et e e DIN 1804-M12 x 1,25........ 2
541......... PBD3069-112 ....cvvvvveeeeeeeeiiininnnns UNTERLEGSCHEIBE ....ovvviieeeieeeeecee e e DIN 6340-®12................... 2
542......... TBB-51102...ccceeeeeieieiiiieeeeeeeeeeene, LAGER ..ottt e 51102 2
543......... PBD3069-5-43 ... HALTERUNG <.ttt ettt e e e e e e eea e e eeeeee aeeeeeessessnanaeeeesesssannneaaeeesenes 1
544......... PBD3069-113 .....cceevveeeeeeeeeeeeee, INNENSECHSKANTSCHRAUBE .....covvvvvvveeeeeeeeeeeeeerereeeeeeees DIN 912-M8 x 20............... 2
545......... PBD3069-5-45......ccccceevvvvieeeennn. VORSCHUBWELLE.......cciiieeeeeeeeceeeccc et e e eeeeeeeeeesaeeaaeaeasasasenennnnnnnnnnnns 1
546......... PBD3069-114 ......covvveeeeeeeervirinnnns INNENSECHSKANTSCHRAUBE .....vvveeieiiiieiiiceeeeeeeeviiees DIN912-M6 x 15................ 6
547......... PBD3069-115......covvveeeeeeeeeeiiinnnn ) L S PR DIN 1481-06 x 22 ............. 4
548......... PBD3069-116......cvvvveeeeeerereinnnnnns ) L S SRR DIN 1481-®4 x 22 ............. 1
549......... PBD3069-5-49.......cuvveeeeeeieiiiinnnnns WVELLE . ..ottt et e e e e e e e et e e e eaaba e ees —eeatasaseeeerersraneeeeserarnnaaaaes 1
550......... PBD3069-117 ..cccvvveeeeeeeeeeeeeeeee, IMUTTER et e e DIN 439-M12 .......ccccuun... 1
551......... PBD3069-5-51....cccccevvveveeeeeeeenn, FEDER oottt s D13 XIX62uuuieeeeecrrrennnn. 1
552........ PBD3069-5-52

553......... PBD3069-118......covvveeeeeeeeeeinnennns

554......... PBD3069-5-54....

555.....n. PBD3069-5-55

32



PBD-3069 Explosionszeichnung - 6

626 - 627

602

33



Index
Nr.

601 .......
602 .......
603 .......
604 .......
605 .......
607 .......
608 .......
609 .......
610.......
611.......
612.......
613.......
614 .......
615.......
616.......
617.......
618.......
619.......
620.......
621 .......
622 .......
623 .......
624 .......
625 .......
626.......
627 .......

Teil
Nr.

PBD3069-119.
PBD3069-120.
PBD3069-6-03
PBD3069-6-04
PBD3069-121.
PBD3069-6-07
PBD3069-6-08
PBD3069-6-09
PBD3069-6-10
PBD3069-6-11
PBD3069-6-12
PBD3069-6-13
PBD3069-6-14
PBD3069-6-15
PBD3069-6-16
PBD3069-6-17
PBD3069-6-18
PBD3069-6-19
PBD3069-6-20
PBD3069-6-21
PBD3069-6-22
PBD3069-6-23
PBD3069-6-24
PBD3069-6-25
PBD3069-6-26
PBD3069-6-27

PBD-3069 Teileliste Explosionszeichnung - 6

Beschreibung GroRe Anz.
KUGELOLER ...ttt D6 e 2
INNENSECHSKANTSCHRAUBE .......ooveveevvevceiieieeeae M8 X 35 MM .cvvveaene. 1
SCHIENE ..ottt ettt sttt e eeretsteae st st eress st seess s eeeneas 1
HALTERUNG ..ottt e aenensssstensssasssssesesensasanns 1
INNENSECHSKANTSCHRAUBE .......oovevvevveieerievceene M5 X 10 MM ..cvvevrnneee. 3
ZAHNRAD ..ottt 85 s 1
ZAHNRAD ...ttt 20 1
ZAHNRAD ...ttt 75 oo 1
ZAHNRAD ...ttt 740 1
ZAHNRAD ..ottt B5 e 1
ZAHNRAD ..ottt (<0 2
ZAHNRAD ...ttt 10 1
ZAHNRAD ...ttt A5 o 1
ZAHNRAD ...ttt 10 1
ZAHNRAD ...ttt D10 1
T-NUTENSTEIN .voveeieeeeeeeeeeeeee et 1YL Z 2
DISTANZSTUCK ...t 1.5 MM o, 1
DISTANZSTUCK ...ttt 3 MM et 1
HULSE <.ttt ettt et eeaeateae et e e es et eae s e s eaenens 2
GEWINDEWELLE ...ttt eaeaeeteeeeneeeesssenenseesneesenena 2
C-UNTERLEGSCHEIBE ...ttt eee eeeeeeeeseneeeeesseneesseseeenenene 2
RING oottt ettt et ettt eeeaeanee saereeteeeseneeseaeeneseseeeneeenens 1
C-UNTERLEGSCHEIBE ...ttt ettt eee eeeeeeeeeeneeeeesseeeeneeseenenena 1
INNENSECHSKANTSCHRAUBE .....covvveveeeeeeeeeeeeene M6 X 10 MM ..o 1
ZAHNRAD ...ttt 90 e 1
ZAHNRAD ...ttt B0 .o 1

34



.1~230V, PE, 50 Hz

16.0 Schaltplan

PBD-3069 ...........cceu.

35

[P N L | +-aBcC | 1 29 3 s¢ 2 1 nunn | vvwee| |
PX1 b & & |x2b68b48 3d &b s A__:_:f 5 S wdddd|xsd
N IS I I IS IS I I I S I I N N

RE|BL|YE|BLIGR glal 9 " a_m &me

EY-® B FC
¢ ), 31 S ss) 0w
olvl 502
T 4 b~
- 10 M1 )LeE
SV

M

I

X3 Diagramm

DREH-
ZAHL-
ANZEIGE

A

it
=T
|
|
— 3
ot
™ Signal
=g ] =
s | kS
| e
|
=|w
3|

PE 230/50Hz/1PH



PBD-3069 Elektrik-Teileliste
GEGEN- . .
STAND BESCHREIBUNG TYP SPEZIFIKATION Anz. Hinweis
IP-55 AC-1 18A Ue250V
SB1 Magnetschitz KID17GF AC-3 15A CE 1
Schalter Ue 250V IEN 12A 5E4
SAL Vorwirts/0/Riickwarts ZH-A CE 1
Ul 690V IEN 20A
KM Schitz LC1K0910 CE 1
20 VA 230 VAC
TC1 Transformator 230V/24V/20VA CE 1
20 VA 230 VAC
TC2 Transformator 230V-24V/20VA CE 1 Option
AE-15 240V IEN 10A
QS1 Not-Aus LAY5 CE 1
AC-15 14A 250V IP54
sSQ1 Schalter Radabdeckung QKS8 CE 1
Schalter AC-15 3A IP62 Ue380V
sSQ2 Spannfutterschutz- LXW5-11Q1 CE 1
abdeckung
6 A AC250V CE
SB2 Leuchtenschalter KCD1-101 1 Option
] 5W AC12-24V ]
HR Arbeitsleuchte 24V CE 1 Option
SA2 Pumpenschalter LAY5-BE101 Ue220V IEN3.3A AC-15 CE 1 Option
1,1 Kw AC230V 6,4 A IP54
M1 Hauptmotor YLJOOL4-12A CE
40 W AV230V 0,9 A IP54
M2 Pumpe DB-12A 1 Option

CE

36




